АДМИНИСТРАЦИЯ
Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25 ноября  2018 года                                         № 84

«О рассмотрении прогноза социально-экономического развития  Дубовского сельского поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 года»

На основании Федерального Закона от 28.08.1995г. №154-ФЗ (ред. От 21.07.2005г.) ст 6. 19 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, заслушав информацию  Главы  Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  Буханцева Е.П.  о прогнозе социально-экономического развития  Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области  на 2019 год и плановый период 2020 -2021 год, администрация  Дубовского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:
1.  Прогноз социально-экономического развития Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области одобрить и направить Главе Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области для подписания .
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                   Буханцев   Е.П

Прогноз социально-экономического развития
Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области  на 2019год и плановый период 2020 -2021 год

0. Введение
     Целью прогноза социально – экономического развития Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 год является определение основных направлений деятельности органов местного самоуправления, предприятий, способствующих обеспечению устойчивого функционирования экономики, повышению экономической активности, создание нормальных условий жизни населения и дальнейшего социально – экономического развития Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.
1. Экономика и финансы
Формирование проекта бюджета Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 год происходит в условиях  нормативно-правовых актов, а именно следующими  законами:
1. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений»
1. «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	                                                                                                  2019 год    2020 год      2021 год

	Общегосударственные вопросы (руб.)
	3472363
	3320600
	3300600

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	647000
	647000
	647000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2383600

2383600

2383600

	Резервный фонд
	40000
	40000
	40000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	201763
	-
	_

	Другие общегосударственные вопросы
	200000
	250000
	230000

	Национальная оборона (руб.)
	73200
	73200
	73200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	73200
	73200
	73200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (руб.)
	60000
	60000
	60000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	60000
	60000
	60000

	Дорожное хозяйство (руб.)
	1275674
	1752291
	2530575

	дорожное хозяйство
	1275674
	1752291
	2530575

	Жилищно-коммунальное хозяйство (руб.)
	2028737
	2061593
	1903916

	Жилищное хозяйство
	-
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	60000
	60000
	60000

	Благоустройство территории
	1968737
	2001593
	1843916

	Образование (руб.)
	30000
	30000
	30000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	30000
	30000
	30000

	Культура, кинематография, средства массовой информации (руб.)
	3604000
	3560000
	3560000

	Культура
	3546000
	3500000
	3500000

	Другие вопросы  в области культуры
	58000
	60000
	60000

	Здравоохранение и спорт (руб.)
	120000
	120000
	120000

	 Спорт и физическая культура
	120000
	120000
	120000

	Социальная политика (руб.)
	55000
	55000
	55000

	Другие вопросы в области социальной политики
	55000
	55000
	55000

	Условно утвержденные расходы (руб.)
	-
	280907
	608129

	Субвенции на осуществление части полномочий местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района
	-
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ (руб.)
	10718974
	11313591
	12239875

	2

	 Д О Х О Д Ы
	7780674
	8413291
	9359575

	Акцизы от уплаты акцизов
	1275674
	1752291
	2530575

	Налоги на прибыль, доходы (руб.)
	608000
	641000
	681000

	Налог на доходы физических лиц
	608000
	641000
	681000

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО(руб.)
	2329000
	2333000
	1338000

	Налоги на имущество физических лиц
	119000
	123000
	128000

	Земельный налог
	2210000
	2210000
	2210000

	Арендная плата за земельные участки находящиеся в собственности поселения(руб.)
	750000
	750000
	750000

	Арендная плата за помещение находящиеся в собственности поселения(руб.)
	50000
	50000
	50000

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	-
	-
	-

	 Единый сельскохозяйственный налог
	2768000
	2887000
	3010000

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1662000
	1624000
	1604000

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1662000
	1624000
	1604000

	Прочие субсидии поселения
	-
	-
	-

	Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1199000
	1199000
	1199000

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	77300
	77300
	77300

	Прочие субвенции
(административные комиссии)
	4100
	4100
	4100

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях  где отсутствуют военкоматы
	73200
	73200
	73200

	ВСЕГО ДОХОДОВ (руб.)
	10718974
	11313591
	12239875

3. Показатели, характеризующие состояние экономики и социальной сферы поселения
0. Общая характеристика
Село Дубовое – центр Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области. На территории сельского поселения находятся 4 населенных пункта,  в которых проживает 1508 человек.
В том числе:   с.Дубовое –770 человек
с.Волково - 254 человек
с. Бабинкино -188 человек
с.Торяное- 296 человек
           На территории поселения находятся предприятия разных видов деятельности:
	Наименование организации
	количество
организаций
	число
работающих

	Администрация Дубовского сельского поселения
	1
	10

	Дубовская средняя школа + детский сад
	1
	29

	Дубовская сельская библиотека
	1
	1

	Волковская сельская библиотека
	1
	1

	Бабинкинская сельская библиотека
	1
	1

	Торяновская сельская библиотека
	1
	1

	ФАП с.Дубовое
	1
	2

	ФАП с.Волково
	1
	2

	ФАП с.Бабинкино
	1
	2

	ФАП с.Торяное
	1
	2

	ФГУП почта России  ОПС. Дубовое
	1
	3

	ФГУП почта России ОПС.Волково
	1
	2

	ФГУП почта России ОПС.Бабинкино
	1
	2

	ФГУП почта России ОПС.Торяное
	1
	2

	Филиал Отделения Сбербанка России
	1
	1

	Филиал Кредитного кооператива
	1
	1

	Пожарный пост
	1
	5

	-Магазины
	5
	8

	Дубовской Дом культуры
	1
	8

	Бабинкинский сельский клуб
	1
	2

	Торяновский сельский клуб
	1
	2

	Крестьянско- фермерские хозяйства (КФХ)
	28
	120

2.Сельское хозяйство
  На территории Дубовского  сельского поселения по состоянию на 2018 год зарегистрировано  28 сельскохозяйственных организаций – ИП,крестьянско- фермерские хозяйства. Все они успешно работают и развиваются.
Основные средства  в крестьянско- фермерских хозяйствах  обновляются по мере необходимости.  Сельскохозяйственная техника  и сельхозоборудование  приобретаются,  в основном,  новые.  При обработке земли и   сельскохозяйственных посевах  главы КФХ успешно применяют  новейшие технологии.  Главы  фермерских хозяйств работают в тесном контакте  с заводами – изготовителями сельскохозяйственной техники   и сельхозоборудования, компаниями, производящими минеральные и сложные удобрения, фирмами- поставщиками высокоурожайных семян.
Основным направлением  сельскохозяйственных предприятий является выращивание и реализация  зерновых и зернобобовых культур и  масличных культур- подсолнечника, льна масличного, рыжика, софлора.
Посевные площади сельскохозяйственных культур в 2018 году составляют 17 тыс.га.
                                     3. Жилищный фонд
       На территории Дубовского сельского поселения находится жилищный фонд площадью  42,7 тыс. кв.м. Муниципального жилищного фонда  в собственности  нет.
4.Водоснабжение

Водопровода на территории  Дубовского  сельского поселения нет. Общее количество общественных колодцев -12, 26 частных колодцев. Общая площадь  частных домовладений, оборудованных водопроводом от насосных станций составляет 28,2 тыс. кв.м, в том числе  водоотведением  (канализацией) – 8,6 тыс.кв.м.

5. Газификация
       В территорию Дубовского сельского поселения входит 4 населенных пунктов с.Дубовое, с.Волково, с.Бабинкино, с.Торяное.
 Все населенные пункты Дубовского сельского поселения  100%  газификацированы.             ДК, спортзал, Дубовская школа, Бабинкинский и Торяновский сельские клубы, а также  здание администрации  имеют свои индивидуальные котельные.
6. Теплоснабжение
В сельском поселении 100% домов отапливаются газом индивидуально. Общая площадь  частных домовладений, оборудованных  горячим водоснабжением, ваннами (душем) – 8,6 тыс.кв.м.
7. Уличное освещение
       На территории Дубовского сельского поселения протяженность электрических сетей составляет 19,5 км. На обслуживание уличного освещения (130 светильников) заключены договора с  ПАО «Волгоградэнергосбыт». В 2015 году заменили 10 ламп уличного освещения энергосберегающими, в 2016 году заменили 70 ламп светодиодными прожекторами, в 2015-2016-2017 –произвели замену 8 реле времени, 10 ламп, 70  светильниками РКУ с энергосберегающими лампами, в 2018- заменили 39 ламп ДРЛ уличного освещения светильниками РКУ с энергосберегающими лампами, заменили 3 магнитных пускателя, 4 пускателя  на  однополюсные 16А.
8. Санитарная очистка.
Очистных сооружений канализации в сельском поселении  нет. Ежегодно весной и осенью  проводятся месячники  по уборке территорий. С апреля по октябрь по направлениям от Центра занятости трудоустраиваются  по срочным договорам   рабочие по благоустройству  территории  из числа безработных граждан и несовершеннолетних. С их помощью проводится  ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах сельского поселения, благоустраиваются площадки временного хранения ТБО, убираются придорожные полосы, наводится порядок на сельских  кладбищах. К выполнению такого вида работ привлекается  трактора администрации, оказывают помощь сельхозпроизводители, а также нанимается спецтехника   Еланского КХ.
9. Платные услуги населению
      На территории Дубовского сельского поселения нет организаций, оказывающих  платные услуги  населению.
10. Торговля и общественное питание
   В сельском поселении расположено 5 магазинов, владельцы - частные предприниматели. В торговой сети работает 8 человек. Товарная обеспеченность торговой сети поселения продовольственными и промышленными товарами сохраняется на удовлетворительном уровне.  Платежеспособный спрос населения на важнейшие продукты питания, товары легкой промышленности и культурно-бытового назначения удовлетворяется.
11. Культура и искусство
       На территории Дубовского сельского поселения создано Дубовское  Муниципальное казенное учреждение культуры (МКУК), который состоит из 7 подведомственных единиц:
-  Дубовской Дом культуры с численностью работников  -8 человек
- Дубовская сельская библиотека с численностью работников  - 1 человек
-  Волковская  сельская библиотека с численностью работников  - 1 человек
- Бабинкинский сельский клуб с численностью работников  -2 человека
-  Бабинкинская  сельская библиотека с численностью работников  - 1 человек
- Торяновский  сельский клуб с численностью работников  -2 человека
-  Торяновская  сельская библиотека с численностью работников  - 1 человек
     Дом культуры работает в тесном контакте с администрацией. Работниками ДК проводятся различные культурно-массовые мероприятия, многие из которых стали уже традиционными. Это «День пожилых людей», «День села»,  «День матери», «Новый Год», «Масленица», День Победы, * Марта, летние вечера отдыха, где жители отдыхают, танцуют, принимают участие в играх, конкурсах и викторинах.
            В библиотеке проводятся  тематические круглые столы, встречи, праздничные посиделки.
12. Спорт
       Одна из важнейших задач государства – в полной мере использовать возможности физической культуры и спорта во благо развития России.
       Эта идея стала стратегическим направлением в работе по развитию физической культуры и спорта в Березовском сельском поселении.
       Основными задачами по реализации программ являются:
- развитие юношеского спорта;
- создание спортивных кружков
       Сегодня в спортивных кружках занимаются как школьники, так и работающие. Большая спортивная работа проводится в спортивном зале и зале тренажерном. Опытные спортсмены села вовлекают в систематические занятия спортом молодежь, воспитывая здоровый образ жизни. Ежегодно проводятся   работы  по благоустройству стадиона и спортивного зала. В 2018 году  администрация  поселения приобрела 2 уличных спортивных тренажера, которые  установили в с.Дубовое на  оборудованной площадке  перед Домом культуры.
                                   13. Дорожная деятельность
 В 2018 году в бюджет поселения выделено из дорожного фонда  2 064 993  рубля , на Думе  Дубовского  сельского поселения  были определены первоочередные работы по ремонту дорог поселения. Произведен ямочный ремонт  практически  всех уличных дорог в селе  Торяное, частично в селе  Бабинкино, селе Волково. В селе Волково отремонтирована часть асфальтового дорожного полотна перед мостом через реку.                В 2018 году  часть  дорог в селе Дубовое отсыпана  щебнем.
II  Основные направления деятельности администрации поселения в 2019 году и плановый период 2020-2021год.
2. Налогово-бюджетная политика.
1. Формирование  и исполнение бюджета сельского поселения

2. Благоустройство населенных пунктов.
1. Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, благоустройство  и охрана  лесов, расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения,
1. организация освещения улиц
1. содержание памятников
1. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
1. создание условий для массового отдыха жителей сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
1. содержание и  ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения.

3. Поддержка малого предпринимательства.
1. Оказание помощи  в обучении  работников малого и среднего предпринимательства

4. Социальная политика.
4.1 Образование
МБОУ «Дубовская СШ» (формирование у обучающихся современного уровня знаний, воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, развитие личности ее самореализация и самоопределение). Учащихся в - 108 чел. С 2013 года   на базе школы  работает детский сад на 55 мест.
4.2. Здравоохранение.
       Основная деятельность учреждений здравоохранения направлена на обеспечение населения доступной и качественной медицинской помощью, проведение профилактических мероприятий.
       Направлениями деятельности отрасли являются: охрана здоровья матери и ребенка, борьба с заболеваниями социального характера, выполнение программы государственных гарантий обеспечения населения бесплатной медицинской помощью, развитие высокотехнологических видов медицинской помощи, совершенствование системы лекарственного обеспечения населения.
         В настоящее время, в Дубовском  сельском поселении складывается неблагоприятная демографическая ситуация, когда на фоне незначительного роста рождаемости наблюдается более выраженный рост показателя общей смертности и , в результате, отрицательный прирост населения. В 2017 году смертность составила   20 человек, а   рождаемость за этот же  год равна  6 человекам.  Существенный процент оттока населения происходит из-за его миграции.

АДМИНИСТРАЦИЯ

Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25 ноября  2018 года                                         № 84

«О рассмотрении прогноза социально

-

экономического развития

Дубовского

сельского поселения Еланского муниципального  района Волгоградской

области на 2019 год и плановый период 2020

–

2021 года»

На основании Федерального Закона от 28.08.1995г. №154

-

ФЗ (ред. От

21.07.2005г.) ст 6. 19 «Об общих принципах организации

местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава Дубовского сельского

поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, заслушав

информацию  Главы  Дубовского сельского поселения Еланского муниципального

района Волгоградской области

Буханцева Е.П.  о прогнозе социально

-

экономического развития  Дубовского сельского поселения  Еланского

муниципального района Волгоградской области  на 2019 год и плановый период

2020

-

2021 год, администрация  Дубовского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1.  Прогноз социально

-

экономического развития

Дубовского сельского

поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области одобрить и

направить Главе Дубовского сельского поселения Еланского муниципального

района Волгоградской области для подписан

ия .

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской

области                                                   Буха

нцев   Е.П